РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      16.11.2017г.                                       с. Тубинск                                          № 46-П

О мерах по предупреждению распространения африканской чумы свиней на территории  Тубинского сельсовета на период  2017-2021г.
В связи с выявлением в ряде областей Российской Федерации очагов африканской чумы свиней,  ранее благополучных по этой болезни , с целью профилактики ее распространения , на основании статьи 7 Устава сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить комплексный план мероприятий по предотвращению возникновения и распространения на территории  Тубинского сельсовета африканской чумы свиней на период 2017-2021 г., согласно приложению№ 1.
2. Утвердить кадровый состав отрядов по возможному уничтожению
инфицированных животных, согласно приложению № 2.
3. Постановление № 70-П от 04.09.2012г «О мерах по предупреждению распространения африканской чумы свиней на территории  Тубинского сельсовета на период  2012-2015г.» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего, постановления оставляю за
собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его
официального опубликования в газете  «Ведомости органов  местного
самоуправления  Тубинского сельсовета».
Глава Тубинского сельсовета                                             Т.В. Садовская

Приложение №1

к постановлению
главы  Тубинского сельсовета
№ 46-п от 16.11.2017 г.
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ВОЗНИКНОВЕНИЯ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ТУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АФРИКАНСКОЙ ЧУМЫ СВИНЕЙ.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственный

	исполнения
	исполнитель

	 1.
	Провести учет поголовья свиней в
	постоянно
	Зам. главы сельсовета

	личных подсобных хозяйствах

	населения, уточненные данные

	занести в похозяйственные книги , с

	целью необходимости предоставления

	данных в госветслужбу.

	 2.
	Гражданам , имеющим свиней , при
	постоянно
	Владельцы животных

	первом подозрении на заболевание ,

	особенно при внезапном падеже

	животных, немедленно

	информировать ветеринарную службу

	района.

	 3.
	Усилить меры административного
	Постоянно
	Глава сельсовета

	воздействия, за нарушение правил

	содержания животных, уклонение от

	профилактических мероприятий

	 4.
	Не допускать использования пищевых
	постоянно
	Владельцы животных

	отходов для кормления свиней без

	термической подготовки .

	 5.
	Категорически запрещается вывоз
	постоянно
	Владельцы животных

	павших животных на место

	складирования твердых бытовых

	отходов (свалку) и другие (овраги ,

	несанкционированные свалки и пр.)

	 6.
	Обеспечить готовность технических
	По мере
	Глава сельсовета

	средств для копки траншей, перевозки
	возникновения

	трупов животных. Определить
	ситуации

	кадровый состав отряда, по

	уничтожению больных и

	инфицированных животных.

	 7.
	При возникновении заболевания ,
	немедленно
	Глава сельсовета

	незамедлительно вводить режим

	чрезвычайной ситуации

	 8.
	Рекомендовать ветеринарной службе проводить разъяснительную работу среди населения.
	постоянно
	 Тубинский вет. пункт

	Тубинский  вет.пункт

	 9.

	Выявление и пресечение случаев  неправомерных перевозок и продажи свиней и продукции свиноводства.

	Постоянно

Приложение №2

 к постановлению
главы  Тубинского сельсовета
№ 46-п от  16.11.2017 г.
КАДРОВЫЙ СОСТАВ
ОТРЯДА ПО ВОЗМОЖНОМУ УНИЧТОЖЕНИЮ БОЛЬНЫХ И ИНФИЦИРОВАННЫХ ЖИВОТНЫХ
1.  Садовская Т.В.
2. Василенко В.М.

3. Заурвайн  В.А.

4. Лякман А.В.

-начальник отряда
- водитель Тубинского сельсовета

- водитель Тубинского сельсовета

-  рабочий Тубинского сельсовета